2

[image: image1.jpg]W

Poccniickas ®@eaepauns
Benropoackas o6aacts

JAENAPTAMEHT OBPA30OBAHMS
BEJIT'OPOJICKOH OBJIACTH

308005, r.bearopox, CoGopras ., 4
Ten. 32-40-34, daxc 32-57-73
E-mail: beluno@belregion.ru

Ne

Ha Ne or

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

« ____ » _________ 2017 г.

                                       №  _______

Об утверждении примерных положений
В целях сопровождения и повышения педагогической компетенции родителей (законных представителей), обеспечивающих образование детям в семейной форме, во исполнение п. 2.1.1 региональной «дорожной карты» по обеспечению детей
в возрасте до 3 лет программами поддержки раннего развития, утвержденной приказом департамента области от 04.03.2016 года № 756, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить примерные положения о Консультационных центрах «Центр  игровой поддержки», «Лекотека» для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.

2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов обеспечить:
2.1. Внесение изменений в положения, регламентирующие работу Консультационных центров «Центр игровой поддержки», «Лекотека», в соответствии с настоящим приказом, их утверждение в установленном порядке в срок до 1 декабря 2017 года.
2.2. Эффективную реализацию муниципальных планов («дорожных карт»)
по развитию вариативных форм дошкольного образования детей раннего возраста
 (до 3-х лет).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на управление общего, дошкольного и дополнительного образования департамента образования области (М.Л.Назаренко).
	Первый заместитель начальника департамента – начальник управления организационно-контрольной и проектной деятельности департамента образования Белгородской области

	                                      Е.Тишина